Porro —  heisst es da —  iidem procuratores iis et aliis 
quibusdam praelibatis consuetudinibns adjecerunt, quod vacante 
romano imperio die per omnes praedictos principes pro cele- 
branda regis romani in imperatorem postea promovendi elec- 
tione statuto in octavis epiphaniae anno domini M CCLVII
apud memoratum oppidum 
de Franchenford quinqne tan
tum de dictis principibus tum 
per se tum per alios, videlicet 
bonae memoriae coloniensis 
archiepiscopus pro se et bonae 
memoriae maguntinus archi- 
episcopus, qui ea vice in hoc 
commiserat vices suas, et di- 
lectus filins nobilis vir comes 
palatinus, apud Francheserd, 
bonae memoriae vero trevir- 
ensis archiepiscopus et dilectus 
filius nobilis vir dux Saxoniae 
intra dictum oppidum con- 
venerunt.

Cumque iidem trevirensis 
archiepiscopus et dux Saxoniae

Landr. Art. 129.

Landr. Art. 130 a. Lehenr. 
Art. 8 b.

Landr. Art. 129.

praefatos archiepiscopum co- Landr. Art. 129. Lehenr.
loniensemetcomitemnecipsum Art. 8 b.
oppidum intrare permittereut,
nec ad eos exire vellent, super
hoc saepius requisiti,
dicti archiepiscopus coloniensis et comes, attendentes ex lapsu 
temporis periculum im minere, si forsan non fieret electio 
ilia die quae ad hoc fuerat peremptorie constituta, 
praesertim cum de anno et 
die post vacationem imperii 
quindecim dies solummodo
superessent, infra quos nullo Lehenr. Art. 147a. 
modo potuissent propter loco- 
rum distantiam et alias facti 
circumstantias praefati princi
pes iterum convenire,
cum praelatis ducibus et aliis ibidem praesentibus deliberations 
praehabita, de ipsorum communi consilio et iissensu ad elec- 
tionem procedere decreverunt.

Et tandem praefatus coloniensis pro se ac dictis magun- 
tino — cujus vices gerebat —  et comité praesente ac con- 
sentiente, divino nomine invocato, te iu regem romauum 
elegit, et mox electionem hujusmodi magnatum et aliorum 
astantium copiosae multitudini publicavit.

Oui electioni per charissi- 
nmm in Christo filium nostrum
regem Bohemiae illustrem post Landr. Art. 130 a. Lehenr.
paucos dies consensu praestito, Art. 8 b.
demum tu ad tuorum electorum et aliorum imperii optima-
tum, qui propter hoc ad te in Angliam accesserunt, instan-
tiam et requisitionem instantem eidem electioni post diligeutem
super hoc tractatum habitum consensisti, ac personaliter Ale-
manniae regnum ingressus, et
moram apud Aqnisgranum Landr. Art. 118.

140 Sitzung der lustnr. Classe vom 0. Februar J88!).
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quantum decuit faciens, nec 
inveniens resistentem, post- 
moduin fnisti per saepedictum 
coloniensem archiepiscopum, 
ad cujus id spectabat officium, 
consecratus inunctus coronatus
ac inthronizatus regio more Landr. Art. 122 a. 
in sedem magnifici Garoli,
nullo se inibi coronationi tuae realiter aut verbaliter opponente.

Recepisti quoque liomagia magnatum regni ejusdetn ac 
fidelitatis etiam juramenta.

Obtinuisti ornamenta et insignia imperialia quibus rex 
Romanorum solet ornari cum Romae inungitur consecratur 
per manus summi pontificis et sacrum imperii suscipit diadema, 
et sine quibus aliqtiis ad inunctionem conseerationem et co- 
ronationem hujusmodi nec solet nec debet admitti.

Reddita insuper tibi fueruut 
quamplura oppida castra villae,
ac jura imperii tanquam regi. Landr. Art. 118.

Tuque ipsius regni posses
sionem adeptus,
ipsam tenes et per sex annos et amplius tenuisti.

Ex bis autem procuratores tui arguere nitebantur, quod
—  cum memorati trevirensis archiepiscopus et dux Saxoniae, 
recusando dicto die procedere, reliqui vero non veniendo ad 
terminum concorditer assignatum se alienos ab electione red- 
diderunt ea vice —  tu ab omnibus principibus vel saltem 
ab iis in quos totaliter jus eligendi reciderat censeri debes 
electus. Et pro certo ac indubitato ponentes, jus in regno et 
imperio snpradictis tibi electo, praedictis consuetudinibus ob- 
servatis ubi et a quibus id fieri debuit, et nulli alii acqui
situm, ac regium nomen et imperii diadema indubitate deberi: 
supplicaverunt instanter et humiliter petierunt, tibi et liujus-

modi nomen adscribí : maxime cum antedictus praedecessor1) 
id tibi de fratrum suornm coiisilio adscripsisset, ti> in eisdem 
regno et imperio quibuslibet aliis praeferendo, sicut per ipsius 
litteras ostendere nitebantur : teqne pern os inungendum con- 
secrandum et coronandum in Romanorum imperatorem, ad- 
vocatum ac defensorem ecclesiae, ad ipsmn diadema de nostris 
suscipiendum manibus sine dispendio ulterioris morae vocari 
et apostolicum tibi favorem im peudi, praesertim cum 11011 
tantum m ajor pars principiim
praedictorm n, immo omnes, Landr. Art. 130 a. Lelienr. 
pxcepto nobili viro marchione Art. S b. 
br an denb urgen si,
qui etiam paratus est tibi obedire, ut iidem nuntii propone- 
bant, electione de te f'actae consentant, et tibi tarn ipsi quam 
alii magnates Alemanniae generaliter tanquam suo regi ob- 
ediant et intendant, petitionem suam illa indubitata, sicut 
asserunt, in imperio et jure lnunita consuetudine fiilcientes, 
qua d icunt, electo in regem 
Romanornm secundum soli tum 
morem imperii ubi et a qui bus
debet et postmodum per supra- Landr. Art. 129, 130a, 1 IS.
dictum coloniensem archiepis-
copum inuncto consecrato et
coronato eo ipso regium nomen
acquiri,
et, si electae personae impedimenta non obvient, vocandiiin 
sine dilatione aliqua per summum pontificem ad coronam, ad 
id non solnm morem imperii approbatum sed etiam quandam 
felicis recordationis Innocentii papae III praedecessoris nostri